
ď*:-

%s\ §NwffiffiffiŘffiffi PozoR !
ffiffiffi#ffiffiwffi ffiffi ffiffiffi

ffieffiweffiffi

Žádosti o dotaci se podávají osobně nebo prostřednictvím
poštovních sIužeb v zalepené obálce označené v souladu
s podmínkami vyhlášeného programu,

Žádost o dotaci včetně příloh lze podat v jednom podepsa-
ném originále v českém )azyce na adrese podaciho místa.

Moravskoslezský kraj - krajský úřad
28, iijna 117
702 1B Ostrava

L§k*xre§§* §- §§§§ §sx g§m § §gšS*s§§:
30.6.2014
(nebo v den vyčerpání alokace, nastane-|i tento den dříve).

Kontaktní osoby:

Moravskoslezský kraj
|ng. Jana Štěpánková, tel. 595 622 4B0
e-mai l : jana,stepan kova@kr-moravskoslezsky,cz

Státní fond životního prostředí ČR
Mgr, Pelra Danningerová, tel.: 595 198 443
e-mail: petra.danningerova@sfzp.cz

§*rr"",o"o"*o,, &),

sToP
VÝDAJŮM ZA TOPENÍ

§Š§§§,š\§§§ š§
L N.§ !.§§*š§šNL§ §*§L§ Nš Ř§§N§§N*

ffi#&EĎTH §§

Min i5leÉtvo životního píoíiedí

IV!A-ffH

zBaa,ru*U

*oom*Te€! w*§fuffi
www. lo ka l n i-to pe n iste, cz



o

DoTAcE
4. Společná výzva VIZP a MSK k podávání

žádostí o poskytnutí dotace ze Společného

programu na podporu výměny kotlů.

Pro tuto výzvu je alokováno v 60 mil. Kč.

Vyhlašovatelem Programu je:

|V i n isterstvo životn ího prostřed í a M o ravskoslezský kraj

Státní íond životního prostředí ČR

Kaplanova 1931/1, ']48 OO Praha 'l1 - Chodov
zastoupený ředitelem Fondu

Prostřednictvim programu 1e poskytována dotace těm

domácnostem, které vyměni ručně plněné koile na tuhá
paliva za nizkoemisní, plně automatické kotle na uhIi nebo
biomasu (nebo jejich kombinaci).

Dotace je poskytována také na výměnu kotlů na tuhá
paliva za kotle zplyňovacínebo plynové.

činí 1 5 - 60 tis. Kč / na jeden kotel

Toto je právě částka, která je rozdílem mezi pořizovaci

cenou za moderní kotel a cenou za běžný techno-

logicky zasíaralý odhořívací nebo prohořívací kotel.

Nový kotel na uhlí nebo uhlí a biomasu s plně automatic-

kým plněním musí splňovat minimálně podmínky emisní

třídy 3 ČSru rN 303-5 a nesmi umožňovat ruční přikládání,

www. lo ka I n i-to pe n iste. cz

ffiffifu ffiffiweffiffi
Cí|em dotačního programu je snížení úrovně

znečištěn í ovzd uší v MoravskosIezském

kraji, kde je silné zaližení znečišťujícími

látkami pocházejícimi z průmyslu, dopravy

a malých spalovacích zdrojů v domácnostech.

Domácítopeniště maji až třetinový podí| na

znečištění ovzdušív kraji, přestože tuhými paIivy

zde topí pouze cca 13 % domácností.
DIe emisních bilancí ČHVÚ bylo v roce 2010
z domácností v Moravskoslezském kraji vypuště-

no více než 1 tis. tun tuhých znečišťujících látek.

Zavedením tohoto dotačního programu se

před pokládá sn ížen í vysoké zátěže obyvatel

zapříčiněné právě znečišťujícími látkami

z loká|ních topenišť.

Y dr.;rr,,ál:i:i", k*tiirir lia tL;há p;il,",a Ilrjé ť;r1*
;p; i L;1 i ir ek,,,; l lt ii i ;: a||,; a, siip l :::t: g a,7v

T<>5Ť* ,§.;§li:ilššNŠ

Automatické podavače optimalizují množství
a způsob využití paIiva, Díky samostatnému
a průběžnému zásobováníkotle vzniká menší
množstvíznečišťujících látek. neboť větš na

těchto látek je generována právě při zahájení
procesu spalování.

@*?
, ď\ Tmp*m WWffiUffiffiaffiWw

Poskytovatelem dotace je:

|Voravskoslezský kra.1

28. řilna 117 , 702 'l B Ostrava

zastoupený hejtmanem kraje

a

,&!.
ť Topte úsponruĚ


